



## Abakion Holding ApS

Lyngbyvej 2  
2100 København Ø  
CVR-nr. 25362632

## Årsrapport 01.08.2021 - 31.07.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
15.12.2022

---

**Kenneth Kryger Gram**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2021/22	10
Koncernens balance pr. 31.07.2022	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021/22	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021/22	14
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021/22	20
Modervirksomhedens balance pr. 31.07.2022	21
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021/22	23
Modervirksomhedens noter	24
Anvendt regnskabspraksis	25

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Abakion Holding ApS  
Lyngbyvej 2  
2100 København Ø

CVR-nr.: 25362632  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.08.2021 - 31.07.2022

## Bestyrelse

Lars Houmann, formand  
Kristian Nørhave  
Kenneth Kryger Gram

## Direktion

Kenneth Kryger Gram, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2021/22	2020/21	2019/20
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>			
Nettoomsætning	144.537	119.455	100.026
Bruttoresultat	96.259	81.651	66.288
Driftsresultat	5.428	2.935	2.526
Resultat af finansielle poster	(209)	(95)	(80)
Årets resultat	3.850	1.990	1.843
Årets resultat ekskl. minoriteter	1.966	552	928
Balancesum	49.219	41.164	43.532
Investeringer i materielle aktiver	890	788	525
Egenkapital	10.725	9.825	10.335
Egenkapital ekskl. minoriteter	5.489	5.022	5.284
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(2.913)	(270)	8.560
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(890)	(913)	(7.408)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(1.500)	(1.278)	677
<b>Nøgletal</b>			
Bruttoavance (%)	66,60	68,35	66,27
Nettomargin (%)	2,66	1,67	1,84
Soliditetsgrad (%)	11,15	12,20	12,14

Regnskabsåret 2020/21 var koncernens første år i regnskabsklasse C. Der er jf. overgangsreglerne ikke lavet konsolidering af tidligere år end fra regnskabsåret 2019/20 og frem.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### **Bruttoavance (%):**

$\frac{\text{Bruttoresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettoomsætning

### **Nettomargin (%):**

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettoomsætning

### **Soliditetsgrad (%):**

$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Abakion koncernen rådgiver om og implementerer it-løsninger med fokus på værdiskabelse, brugervenlighed og udnyttelse af nyeste teknologier. Selskabet leverer virksomhedsløsninger, der bl.a. understøtter økonomi-, service-, produktions- og logistikstyring samt ledelsesinformation for organisationer, handels-, service- og fremstillingsvirksomheder.

It-løsningerne baseres primært på Microsoft Dynamics 365 (herunder CRM, NAV og Business Central – tidligere Navision) og Microsoft Power platformen samt relaterede produkter og teknologier som Power BI, Targit, Azure, Office 365, Web og mobile apps.

Løsningerne understøttes både on-premise (på kundens egen server eller hostet) og Cloud-baseret som SaaS (Software as a Service).

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens nettoomsætning er i regnskabsåret steget med 21% til 144,5 mio.kr. (2020/21: 119,5 mio.kr.). Resultat før skat udgør et overskud på 6,2 mio. kr. (2012/21: 3,8 mio. kr.). Stigningen i resultat før skat er på 2,4 mio. kr. som svarer til 63%, og således har væksten været lønsom.

Resultat anses som tilfredsstillende særligt i relation til den usikkerhed, som Covid-19 medførte.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Resultatet er påvirket af, at koncernen i regnskabsåret har valgt strategisk at investere i en række produkter og systemer med henblik på at øge kundeværtdioplevelsen. I regnskabsåret har der særligt været investeret i færdiggørelsen af Abakion Legal (brancheløsningen til advokatvirksomheder), som en SaaS cloud-løsning. Desuden har koncernen investeret i værktøjer, som kan migrere kunder til den nyeste Microsoft Business Central SaaS platform, samt i udvikling af en række apps som distribueres og lejes via Microsoft AppSource (global online app store for virksomheds-apps). Abakion er blandt de Microsoft-partnere på verdensplan, som har frigivet flest apps rettet mod Business Central på Microsofts AppSource. Det er forventningen, at app-markedet i de kommende år vil opleve en markant vækst, og det vil i højere grad give kunderne mulighed for selv at udvide deres virksomhedsløsning med add-on løsninger. Dette vil understøtte koncernens strategi om at reducere de ressourcemæssige kapacitetsbegrænsninger og derved øge omsætningen af abonnementsbaserede services.

De nævnte investeringer forventes at fortsætte i regnskabsåret 2022/2023 i lighed med nye investeringer i forhold til at være relevante på markedet.

Koncernen har haft tilgang af nye kunder inden for de kundesegmenter, som koncernen fokuserer på, og de eksisterende kunder har sikret en god og stabilt voksende serviceforretning. Denne tendens forventes at fortsætte i 2022/23, og derfor forventes også en generel øget efterspørgsel efter koncernens ydelser, særligt inden for udrulning af Cloud-baserede best practice-løsninger samt forretningsrådgivning, som har været et strategisk investeringsfokus for koncernen.

Ledelsen vil fortsat arbejde med at optimere kapaciteten i forhold til at levere højt oplevet værdi til koncernens kunder. Målet skal opnås ved fortsat at fokusere på udvikling af best practice-løsninger og effektive implementeringsmetoder kombineret med de muligheder, som en Cloud-baseret leverancemodell tilbyder.

### Forventet udvikling

Der vil fortsat være fokus på rekruttering af nye medarbejdere for at sikre den nødvendige kapacitet til at

håndtere tilgangen af nye projekter samt skabe vækst. Ledelsen forventer, at væksten i Abakion vil kunne fortsætte med højere lønsomhed ind i regnskabsåret 2022/23.

Udviklingen af Abakions brancheløsninger fortsættes i et tæt samarbejde med kunder og implementeringspartnere.

Koncernen forventer i 2022/23 en positiv udvikling i omsætning.

Det er forventningen at indtjeningen i regnskabsåret 2022/23 forsat bliver påvirket af investeringer i nye og eksisterende produkter samt at sikre, at de er tilgængelige sammen med de nyeste Microsoft platforme. Herudover forventes der forsat investeringer i at forbedre kundeværtdioplevelsen. På trods af de forventede investeringer forventes et bedre resultat før skat for regnskabsåret 2022/23 end resultatet for dette regnskab.

### Videnressourcer

Den vigtigste ressource hos Abakion er forsat medarbejderne, deres viden om Microsoft-platformene relaterede produkter og de serviceydelser, der sammenholdt med en dybdegående forståelse for kundernes udfordringer og Abakions arbejdsmetoder gør det muligt at skabe værdi hos kunderne. Der investeres forsat i medarbejdernes uddannelse, udvikling af deres kompetencer og trivsel og i at rekruttere it- og forretningsekspertter med rette evner og indstilling. Indsatsen på dette område gør også at Abakion har en meget lav omsætningshastighed på eksisterende medarbejdere.

### Miljømæssige forhold

Koncernen har ikke aktiviteter, der direkte påvirker miljøet. Derfor er det stadig i koncernens interesse at føre en forsvarlig miljømæssig drift.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernens udviklingsaktiviteter er primært fokuseret på udvikling af forskellige branche og add-on løsninger som er baseret på Microsoft Dynamics 365 og Power platformen.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter ledelsens skøn ikke indtruffet hændelser efter regnskabsårets udløb, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

# Koncernens resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Nettoomsætning		144.537.321	119.455.335
Andre driftsindtægter		1.200	3.825
Vareforbrug		(27.968.197)	(22.764.410)
Andre eksterne omkostninger		(20.311.588)	(15.043.864)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>96.258.736</b>	<b>81.650.886</b>
Personaleomkostninger	1	(89.010.443)	(76.926.010)
Af- og nedskrivninger	2	(1.820.036)	(1.790.222)
<b>Driftsresultat</b>		<b>5.428.257</b>	<b>2.934.654</b>
Indtægter af andre finansielle aktiver		7.202	0
Andre finansielle indtægter	3	39.747	34.626
Andre finansielle omkostninger	4	(256.153)	(129.992)
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.219.053</b>	<b>2.839.288</b>
Skat af årets resultat	5	(1.369.227)	(849.335)
<b>Årets resultat</b>	6	<b>3.849.826</b>	<b>1.989.953</b>

# Koncernens balance pr. 31.07.2022

## Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	8	143.843	307.875
Goodwill		7.441.667	8.391.667
<b>Immaterielle aktiver</b>	7	<b>7.585.510</b>	<b>8.699.542</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.105.047	876.597
Indretning af lejede lokaler		18.452	62.736
<b>Materielle aktiver</b>	9	<b>1.123.499</b>	<b>939.333</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		125.000	125.000
Deposita		1.660.442	1.560.587
<b>Finansielle aktiver</b>	10	<b>1.785.442</b>	<b>1.685.587</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>10.494.451</b>	<b>11.324.462</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		27.117.902	14.064.364
Andre tilgodehavender		88.361	20.211
Periodeafgrænsningsposter	11	3.182.448	2.116.269
<b>Tilgodehavender</b>		<b>30.388.711</b>	<b>16.200.844</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>8.335.800</b>	<b>13.639.160</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>38.724.511</b>	<b>29.840.004</b>
<b>Aktiver</b>		<b>49.218.962</b>	<b>41.164.466</b>

**Passiver**

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Øvrige lovpligtige reserver		2.000	2.000
Overført overskud eller underskud		3.390.807	3.470.396
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.046.000	1.500.000
<b>Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere</b>		<b>5.488.807</b>	<b>5.022.396</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser</b>		<b>5.236.596</b>	<b>4.802.531</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>10.725.403</b>	<b>9.824.927</b>
Udskudt skat	12	508.000	322.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>508.000</b>	<b>322.000</b>
Bankgæld		547	16.873
Modtagne forudbetalinger fra kunder		5.424.706	6.131.206
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.273.961	4.490.539
Skyldig skat		1.595.927	781.251
Anden gæld	13	14.415.869	13.834.133
Periodeafgrænsningsposter	14	10.274.549	5.763.537
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>37.985.559</b>	<b>31.017.539</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>37.985.559</b>	<b>31.017.539</b>
<b>Passiver</b>		<b>49.218.962</b>	<b>41.164.466</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Transaktioner med nærtstående parter	18		
Koncernforhold	19		
Dattervirksomheder	20		

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Øvrige lovpligtige reserver kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.
Egenkapital primo	50.000	2.000	3.470.396	1.500.000	5.022.396
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.500.000)	(1.500.000)
Øvrige egenkapitalposterings	0	0	0	0	0
Årets resultat	0	0	(79.589)	2.046.000	1.966.411
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>2.000</b>	<b>3.390.807</b>	<b>2.046.000</b>	<b>5.488.807</b>

	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.802.531	9.824.927
Udbetalt ordinært udbytte	(1.442.513)	(2.942.513)
Øvrige egenkapitalposterings	(6.837)	(6.837)
Årets resultat	1.883.415	3.849.826
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>5.236.596</b>	<b>10.725.403</b>

# Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Driftsresultat		5.428.257	2.934.654
Af- og nedskrivninger		1.745.125	1.790.222
Ændringer i arbejdskapital	15	(9.553.367)	(4.259.267)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(2.379.985)</b>	<b>465.609</b>
Modtagne finansielle indtægter		46.949	34.626
Betalte finansielle omkostninger		(256.153)	(129.992)
Refunderet/(betalt) skat		(324.000)	(639.859)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(2.913.189)</b>	<b>(269.616)</b>
Køb mv. af materielle aktiver		(890.171)	(787.598)
Køb af finansielle aktiver		0	(125.000)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(890.171)</b>	<b>(912.598)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>(3.803.360)</b>	<b>(1.182.214)</b>
Udbetalt udbytte		(1.500.000)	(1.277.500)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(1.500.000)</b>	<b>(1.277.500)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(5.303.360)</b>	<b>(2.459.714)</b>
Likvider primo		13.639.160	16.098.874
<b>Likvider ultimo</b>		<b>8.335.800</b>	<b>13.639.160</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		8.335.800	13.639.160
<b>Likvider ultimo</b>		<b>8.335.800</b>	<b>13.639.160</b>

# Koncernens noter

## 1 Personaleomkostninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Gager og lønninger	82.343.442	71.041.935
Pensioner	5.747.256	4.759.553
Andre omkostninger til social sikring	919.745	1.124.522
	<b>89.010.443</b>	<b>76.926.010</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>128</b>	<b>106</b>
---	------------	------------

	Ledelses- vederlag 2021/22 kr.	Ledelses- vederlag 2020/21 kr.
Samlet for ledelseskategorier	3.227.000	3.789.518
	<b>3.227.000</b>	<b>3.789.518</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.114.032	1.192.875
Afskrivninger på materielle aktiver	631.093	597.347
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	74.911	0
	<b>1.820.036</b>	<b>1.790.222</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Valutakursreguleringer	39.747	34.626
	<b>39.747</b>	<b>34.626</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	150.884	116.273
Valutakursreguleringer	103.269	11.689
Øvrige finansielle omkostninger	2.000	2.030
	<b>256.153</b>	<b>129.992</b>



## 5 Skat af årets resultat

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Aktuel skat	1.183.227	888.335
Ændring af udskudt skat	186.000	(39.000)
	<b>1.369.227</b>	<b>849.335</b>

## 6 Forslag til resultatdisponering

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.046.000	1.500.000
Overført resultat	(79.589)	(947.647)
Minoritetsinteressers andel af resultatet	1.883.415	1.437.600
	<b>3.849.826</b>	<b>1.989.953</b>

## 7 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	7.585.222	9.500.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>7.585.222</b>	<b>9.500.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(7.277.347)	(1.108.333)
Årets afskrivninger	(164.032)	(950.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(7.441.379)</b>	<b>(2.058.333)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>143.843</b>	<b>7.441.667</b>

## 8 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojektet vedrører egenudviklet produkt hvortil der sælges licenser til selskabets kunder. Systemet anvendes allerede som en del af driften, hvorfor markedet for udviklingsprojektet allerede er defineret. Indregning af udviklingsprojektet er foretaget som beskrevet i anvendt regnskabspraksis

## 9 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	3.247.023	142.969
Tilgange	890.171	0
Afgange	(1.444.743)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.692.451</b>	<b>142.969</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.370.426)	(80.233)
Årets afskrivninger	(586.809)	(44.284)
Tilbageførsel ved afgang	1.369.831	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.587.404)</b>	<b>(124.517)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.105.047</b>	<b>18.452</b>

## 10 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	125.000	1.560.587
Tilgange	0	99.855
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>1.660.442</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>1.660.442</b>

## 11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

## 12 Udskudt skat

	2020/21 kr.
Immaterielle aktiver	68.000
Materielle aktiver	(212.000)
Tilgodehavender	466.000
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>322.000</b>

  

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	322.000	361.000
Indregnet i resultatopgørelsen	186.000	(39.000)
<b>Ultimo</b>	<b>508.000</b>	<b>322.000</b>

**13 Anden gæld (kortfristet)**

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Moms og afgifter	5.619.715	4.533.038
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	257.741	21.122
Feriepengeforpligtelser	7.589.092	6.881.412
Anden gæld i øvrigt	949.321	2.398.561
	<b>14.415.869</b>	<b>13.834.133</b>

**14 Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter består af forudfakturerede abonnemeter.

**15 Ændring i arbejdskapital**

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring i tilgodehavender	(16.011.781)	585.149
Ændring i leverandørgæld mv.	6.458.414	(4.844.416)
	<b>(9.553.367)</b>	<b>(4.259.267)</b>

**16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser**

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>2.040.627</b>	<b>4.593.781</b>

**17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankgæld er i en af koncernens virksomheder afgivet virksomhedspant nom. 3.000 t.kr. i simple fordringer og immaterielle rettigheder. Bankgælden udgør pr. 31.07.2022: 0 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte fordringer udgør 33.456 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte immaterielle rettigheder udgør 0 t.kr.

**18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

**19 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Abakion Holding ApS, København

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Abakion Holding ApS, København

## 20 Dattervirksomheder

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel %</b>
Naviconsulting Holding A/S	København	51,10
Abakion A/S	København	51,10
Abakion Inc	USA	51,10
Abakion Australia Pty Ltd	Australien	51,10

# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(7.500)</b>	<b>(2.500)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.968.249	1.018.314
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		7.202	0
Andre finansielle omkostninger		(2.059)	(1.068)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.965.892</b>	<b>1.014.746</b>
Skat af årets resultat	1	519	785
<b>Årets resultat</b>	2	<b>1.966.411</b>	<b>1.015.531</b>

# Modervirksomhedens balance pr. 31.07.2022

## Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.479.649	5.018.850
Andre værdipapirer og kapitalandele		125.000	125.000
<b>Finansielle aktiver</b>	3	<b>5.604.649</b>	<b>5.143.850</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>5.604.649</b>	<b>5.143.850</b>
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.757.455	1.554.303
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.757.455</b>	<b>1.554.303</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>159.542</b>	<b>8.374</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.916.997</b>	<b>1.562.677</b>
<b>Aktiver</b>		<b>7.521.646</b>	<b>6.706.527</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2021/22 kr.</b>	<b>2020/21 kr.</b>
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.932.665	3.008.466
Øvrige lovpligtige reserver		2.000	2.000
Overført overskud eller underskud		460.142	461.930
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.044.000	1.500.000
<b>Egenkapital</b>		<b>5.488.807</b>	<b>5.022.396</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.500	2.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		422.061	940.122
Skyldig skat		1.608.278	739.745
Anden gæld		0	1.764
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.032.839</b>	<b>1.684.131</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.032.839</b>	<b>1.684.131</b>
<b>Passiver</b>		<b>7.521.646</b>	<b>6.706.527</b>
Eventualforpligtelser	4		
Transaktioner med nærtstående parter	5		

# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Øvrige lovpligtige reserver kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	50.000	3.008.466	2.000	461.930	1.500.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(1.500.000)
Overført til reserver	0	(2.044.050)	0	2.044.050	0
Årets resultat	0	1.968.249	0	(2.045.838)	2.044.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>2.932.665</b>	<b>2.000</b>	<b>460.142</b>	<b>2.044.000</b>

	I alt kr.
Egenkapital primo	5.022.396
Udbetalt ordinært udbytte	(1.500.000)
Overført til reserver	0
Årets resultat	1.966.411
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>5.488.807</b>

Der er efter årsregnskabslovens §43a, stk. 4 foretaget binding af nettoopskrivningen på kapitalandelene på egenkapitalen. Reserven for nettoopskrivningen på egenkapitalen er dog mindsket med 2.046 t.kr. efter samtidighedsprincippet, som følge af udlodning af udbytte i dattervirksomheden. Betingelserne for anvendelse af samtidighedsprincippet er opfyldt.



# Modervirksomhedens noter

## 1 Skat af årets resultat

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Refusion i sambeskatning	(519)	(785)
	<b>(519)</b>	<b>(785)</b>

## 2 Forslag til resultatdisponering

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.044.000	1.500.000
Overført resultat	(77.589)	(484.469)
	<b>1.966.411</b>	<b>1.015.531</b>

## 3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer og kapital- andele
	kr.	kr.
Kostpris primo	510.383	125.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>510.383</b>	<b>125.000</b>
Opskrivninger primo	4.508.467	0
Andel af årets resultat	1.968.249	0
Udbytte	(1.507.450)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>4.969.266</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.479.649</b>	<b>125.000</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

## 4 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 5 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
